
 
 
 

 
ЕЖЕДНЕВНЫЙ ОБЗОР РЫНКА АКЦИЙ  

ВТОРНИК  |  10 марта 2009 
 

 

 1 АНАЛИЗ РЫНКА АКЦИЙ    |    +7(495) 641 4414    |   www.kf.ru  
 

КОММЕНТАРИЙ  

Несмотря на негатив на вчерашних торгах в США, российский рынок может выглядеть 
сегодня достаточно уверенно. Большинство азиатских индексов сегодня растут вслед за 
акциями банков и нефтяных компания. Снижение на американских площадках вчера 
происходило на фоне опасений о дальнейшем ухудшении ситуации в экономике, сегодня 
фьючерсы на индексы растут. Стоимость нефти сегодня также растет на фоне снижения 
поставок сырья из Саудовской Аравии и ожидания сокращения запасов в США. 

На российском рынке сегодня можно ожидать роста акций нефтегазового сегмента и 
банков. Среди металлургических компаний наибольшим спросом по-прежнему пользуются 
акции Полюс Золота и Полиметалла. В ближайшие дни отчитаются МТС, Вымпелком и 
Северсталь, а игроки будут уделять больше внимания комментариям компаний 
относительно текущей ситуации и прогнозам на будущее, нежели результатам прошедшего 
периода. 

 
 
 
НОВОСТИ 

 Доказанные запасы «Лукойла» (LKOH) по PRMS за год сократились на 5%.  

► Группа «ГАЗ» (GAZA) сократила 25% персонала.  

► Наблюдательный совет ВТБ (VTBR) одобрил дополнительную эмиссию, 
параметры будут обсуждаться позже.  

 X5 Retail Group (FIVE) опубликовала ожидания финансовых показателей за 
2008 год. 

► ФСФР зарегистрировало допэмиссию «Аптечной сети 36.6» (APTK).  

   

КАЛЕНДАРЬ НА СЕГОДНЯ 
Время Показатель Ожидания 

11:30 Встреча министров финансов Еврозоны  

12:30 Макростатистика Великобритании: 
промышленное производство в январе 

Ожидается падение промпроизводства на 1.2% (-9.9% за 
год) и снижение выпуска в обрабатывающей 
промышленности на 1.4% (-11.7% за год) 

15:30 Доклад Бернанке о банковском регулировании в 
Вашингтоне 

 

17:00 Макростатистика США: оптовые запасы, индекс 
экономической уверенности IBD/TIPP 

Ожидается снижение запасов на 1% в январе 

 

Источник: Bloomberg, расчеты КИТ Финанс

день неделя
Азия 9:00 10.03.2009
Nikkei 225 7 055 -0.4% -2.4%
Hang Seng 11 698 3.1% -2.8%
Shanghai Composite 2 128 0.4% 2.7%
Америка 09.03.2009
DJIA 6 547 -1.2% -3.2%
S&P 500 677 -1.0% -3.5%
NASDAQ 1 269 -1.9% -4.1%
Bovespa 36 741 -1.0% 1.4%
Европа 09.03.2009
FTSE 100 3 542 0.3% -2.3%
DAX 3 692 0.7% -0.5%
CAC 40 2 519 -0.6% -2.4%
РТС 576 0.0% 6.9%
ММВБ 689 0.0% 6.5%
Сводные индексы 09.03.2009
M SCI BRIC 157 -0.9% 2.2%
M SCI Russia 354 0.4% 6.6%
Товарные фьючерсы 09.03.2009
Brent 44.1 -1.6% 4.5%
WTI 47.1 3.4% 17.2%
Золото 918.0 -2.6% -2.3%
Серебро 13.0 -2.8% -0.8%
Никель 9 607 -1.8% 1.3%
Кукуруза 3.6 1.8% 3.6%
Пшеница 513 -0.6% 3.7%
Соя 8.8 0.0% 3.7%
Ставки 09.03.2009
LIBOR 1мес 1.23 -0.02 -0.17
EURIBOR 1мес 1.36 -0.04 -0.16
MosPrime 1нед 11.67 0.00 -1.91
MosPrime 1мес 18.33 0.00 -2.13
Валюты 09.03.2009
USD/RUR 35.60 -0.4% -1.6%
EUR/USD 1.264 -0.3% 0.5%
GBP/USD 1.382 -2.1% -1.5%
USD/JPY 98.81 1.0% 1.5%
NDF USD/RUR 09.03.2009
1мес 18.05 0.00 -0.19
3мес 22.55 -0.15 0.16
6мес 22.30 -0.20 -1.12
Гособлигации 09.03.2009
UST 10 2.86 -0.01 0.00
Россия 30 9.90 0.04 -0.04
Источник: Bloomberg, расчеты "КИТ Финанс"

Рыночные показатели
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ОСНОВНЫЕ ТОРГОВЫЕ ИДЕИ
Срок Компания Тикер Текущая цена, 

руб.
Потенциал 

роста
Рекомендация Комментарий

Месяц Магнит MGNT 603 15% ПОКУПАТЬ Релиз отчетности за 2008 год (середина марта) и объявление сильных результатов за 
первые месяцы работы торговой сети

Месяц Верофарм VRPH 417 20% ПОКУПАТЬ Сделка по продаже 51.8% пакета компании состоится в марте; ожидаемая цена 
подразумевает премию к рынку на уровне 2х.
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Источник: Bloomberg, расчеты «КИТ Финанс» 
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НЕФТЬ И ГАЗ Константин Черепанов  |  k.cherepanov@kf.ru

Доказанные запасы «Лукойла» (LKOH) по PRMS за год 
сократились на 5%. НЕГАТИВНО 

> Доказанные запасы «Лукойла» (LKOH) по PRMS за год сократились на 5%. По 
данным компании, её совокупные доказанные запасы углеводородов на конец 2008 
года составили 19.3 млрд баррелей н. э. в сравнении с 20.3 млрд баррелей годом 
ранее. Запасы нефти сократились на 8% до 14.5 млрд баррелей, запасы газа 
выросли на 5% до 4.9 млрд баррелей н. э. Основной причиной снижения запасов 
стало падение цен на нефть. Оценка запасов «Лукойла» была проведена, исходя из 
цены нефти Urals по состоянию на 31 декабря 2008, которая составила $34.8 за 
баррель в сравнении с $93.7 за баррель в конце 2007 года. В результате, порядка 1.1 
млрд баррелей н. э. были переведены из доказанных в другие категории. При этом за 
счет геологоразведки компания прирастила 601 млн баррелей н. э., 274 млн 
баррелей дали приобретения. В итоге данный прирост запасов на 875 млн баррелей 
н. э. компенсировал добычу на 107%. 

 

Доказанные запасы «Лукойла»  

 2008 2007 Изменение 

    

Нефть, млн баррелей 14 458 15 715 -8.0% 

Газ, млрд куб футов 29 253 27 921 4.8% 

Итого, млн баррелей н.э. 19 339 20 374 -5.1% 

    

Источник: Данные компании, оценка «КИТ Финанс» 

 

> С точки зрения замещения запасов «Лукойл» выглядит хуже конкурентов; 
возможна негативная реакция рынка. Несмотря на то, что снижение запасов 
«Лукойла» по большей части было обусловлено искусственной причиной (т.е. 
переоценкой запасов, исходя из более низкой цены на нефть), мы полагаем, что 
реакция рынка может быть негативной. Во-первых, с этой точки зрения «Лукойл» 
смотрится хуже аналогов: так, по итогам 2008 года доказанные запасы «Роснефти» 
выросли на 2.2% до 22.3 млрд баррелей н. э. (коэффициент замещения запасов 
составил 172%), запасы ТНК-BP увеличились на 2.7% до 10.2 млрд баррелей н. э. 
(коэффициент замещения запасов составил 149%). Во-вторых, результаты 
«Лукойла» свидетельствуют, что геологоразведочные мероприятия компании 
становятся менее эффективными: в 2008 году за счет разведки «Лукойл» прирастил 
601 млн баррелей н. э. по сравнению с 659 млн баррелей н. э. в 2007 году. В целом, 
мы расцениваем новость как умеренно-негативную, и допускаем, что она может 
вызвать определенное давление на акции «Лукойла». 

Лукойл (LKOH)

Источник: ММВБ, РТС. Расчеты "КИТ Финанс"
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МАШИНОСТРОЕНИЕ Артем Лаврищев  |  a.lavrischev@kf.ru

Группа «ГАЗ» (GAZA) сократила 25% персонала. НЕЙТРАЛЬНО 

> По данным «Ведомостей» среднесписочная численность сотрудников «ГАЗа» с 
начала года снизилась на 30 тысяч человек (около 25% от общего количества). В 
середине года компанию ждут новые сокращения в рамках оптимизации 
производственных затрат – еще около 25-30 тысяч работников «ГАЗа» будут 
сокращены. Таким образом компания планирует сократить фонд оплаты труда на 
60%. Напомним, что продажи «ГАЗа» в январе упали на 63% в натуральном 
выражении по сравнению с аналогичным периодом прошлого года. 

.  

 

Группа ГАЗ (GAZA)

Источник: РТС. Расчеты "КИТ Финанс"
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БАНКОВСКИЙ СЕКТОР Мария  Кальварская  |  m.kalvarskaia@kf.ru

Наблюдательный совет ВТБ (VTBR) одобрил дополнительную 
эмиссию, параметры будут обсуждаться позже. НЕЙТРАЛЬНО 
> Наблюдательный совет ВТБ одобрил дополнительную эмиссию 
обыкновенных акций. Сроки и параметры эмиссии пока не обсуждались. Ранее 
менеджмент говорил о планах привлечь 200 млрд рублей за счет размещения 
допэмиссии. Параметры размещения еще предстоит обсудить наблюдательному 
совету. Кроме того, во второй половине марта правительство рассмотрит 
соответствующие поправки в бюджет, которые будут предусматривать выделение 
средств на дополнительную капитализацию госбанков. Ожидания того, что 
размещение пройдет по цене выше рыночной, могут оказать поддержку акциям ВТБ. 
 

ВТБ (VTBR)

Источник: ММВБ, РТС. Расчеты "КИТ Финанс"
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ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР Наталья  Колупаева  |  n.kolupaeva@kf.ru

X5 Retail Group (FIVE) опубликовала ожидания финансовых 
показателей за 2008 год. ПОЗИТИВНО  

> Аудированные финансовые результаты за 2008 год Х5 планирует раскрыть 14 
апреля, в то время как операционные итоги 1К09 будут опубликованы 9 апреля. 
Согласно данным компании, по итогам 2008 года валовая рентабельность составит, 
как ожидалось, 25.5-25.9%, в то время как рентабельность по EBITDA будет выше 
ранее озвученного прогноза 8.4-8.6% и составит 9% благодаря эффективному 
управлению издержками и успешной интеграции гипермаркетов «Карусель». Рост 
продаж компании по итогам 2008 года составил 41% (в рублевом выражении), рост 
сопоставимых продаж LFL был на уровне 21% (в рублевом выражении). Тем не 
менее, по итогам 2008 года Х5 покажет чистый убыток в размере около $2 млрд из-за 
списания гудвил в 4К08 в объеме от $2 до $2,5 млрд (из-за существенного падения 
стоимости ГДР компании). Величина общего долга компании на конец 2008 года 
составила $2 млрд (что подразумевает показатель Чистый долг/EBITDA на уровне 
около 2x), около 30% которого – краткосрочный долг. 

> … и подтвердила цели на 2009 год. Х5 подтвердила прогноз роста продаж по 
итогам 2009 года на уровне более 25% в рублевом выражении, капитальные затраты 
по-прежнему оцениваются в объеме 14 млрд рублей (около $392 млн). Мы ожидаем, 
что сегмент дискаунтеров компании продолжит показывать сильные показатели, в то 
время как финансовые результаты гипермаркетов и особенно супермаркетов, 
очевидно, останутся под давлением в текущих кризисных условиях. Х5 планирует 
удержать потребителей за счет изменений в ценовой политике, что может негативно 
сказаться на валовой рентабельности компании, однако, эффективное управление 
операционными издержками может компенсировать эти потери на уровне 
операционной рентабельности. 

 
ФСФР зарегистрировало допэмиссию «Аптечной сети 36.6» 
(APTK). НЕЙТРАЛЬНО  

> Объем нового выпуска составляет 85.5 млн. штук, что предполагает увеличение 
уставного капитала компании в 10 раз и означает серьезное размывание стоимости 
долей миноритарных акционеров компании. Согласно данным СМИ, потенциальными 
инвесторами новой допэмиссии может стать Рустам Тарико (владелец холдинга 
«Русский Стандарт») и фонд Marshall Capital Partners. «Аптечная сеть 36.6» 
нуждается в денежных средствах для погашения долга и урегулирования проблем с 
просроченной задолженностью перед поставщиками: общий долг «36.6» составляет 
$194 млн. (на конец сентября 2008 года), около 85% которого – это краткосрочный 
долг, значительная часть которого должна быть погашена в 1П09, что создает 
чрезвычайно высокие риски рефинансирования. Помимо допэмиссии, «36.6» 
рассматривает возможность продажи 52% пакета «Верофарм» (VRPH). 

 

X5 Retail Group GDR (FIVE)

Источник: Bloomberg. Расчеты "КИТ Финанс"
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Аптечная сеть 36.6 (APTK)

Источник: ММВБ, РТС. Расчеты "КИТ Финанс"
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РЕКОМЕНДАЦИИ 

Нефть и газ
Тикер Компания EV/S P/BV

2008П 2009П 2010П 2008П 2009П 2010П
GAZP Газпром, ао 3.14 13.5 BUY 329% 74 339 110 094 1.9 2.3 2.3 1.8 2.2 2.2 0.9 0.4 0.6
ROSN Роснефть, ао 3.62 UR UR UR 38 389 57 987 3.5 7.9 5.1 3.0 4.8 3.6 0.8 1.0 1.0
LKOH Лукойл, ао 33.4 77.3 BUY 132% 28 391 34 959 2.5 3.6 3.3 1.9 2.6 2.4 0.3 0.5 0.4
SNGS Сургутнефтегаз, ао 0.66 1.03 BUY 57% 25 317 3 210 5.0 11.8 4.6 0.5 0.5 0.4 0.2 0.6 -3.1
SNGSP Сургутнефтегаз, ап 0.24 0.62 BUY 159%
SIBN Газпром нефть, ао 2.20 UR UR UR 10 435 11 724 2.0 5.0 3.3 1.5 3.0 2.3 0.4 0.7 0.2
tnbp ТНК-BP Холдинг, ао 0.68 UR UR UR 10 999 11 323 1.6 3.5 2.3 1.0 1.8 1.4 0.2 2.3 0.0
tnbpp ТНК-BP Холдинг, ап 0.50 UR UR UR
TATN Татнефть, ао 2.07 UR UR UR 4 633 5 168 4.1 5.2 3.4 2.5 3.3 2.4 0.3 0.4 0.3
TATNP Татнефть, ап 0.88 UR UR UR
NVTK Новатэк, ао 2.01 UR UR UR 6 099 6 480 6.8 8.5 4.9 4.6 5.5 3.4 2.3 1.6 0.3

Металлургия
Тикер Компания EV/S P/BV

2008П 2009П 2010П 2008П 2009П 2010П
GMKN Норильский никель, ао 47.79 67.8 BUY 42% 9 109 11 075 2.4 25.3 10.3 1.6 4.1 3.3 0.9 0.4 0.3
CHMF Северсталь, ао 3.62 6.5 BUY 79% 3 650 8 098 1.1 4.5 2.9 1.6 3.6 2.8 0.4 0.3 0.9
NLMK НЛМК, ао 1.08 UR UR UR 6 479 7 081 2.2 5.8 4.0 1.5 3.2 2.3 0.6 0.6 0.1
MAGN ММК, ао 0.21 0.7 BUY 236% 2 326 2 782 1.6 3.1 2.1 1.0 1.7 1.3 0.3 0.2 0.2
MTL Мечел, ADR 3.21 12.0 BUY 274% 1 336 6 283 0.7 1.8 1.6 2.3 5.1 4.5 0.6 0.3 1.8
EVR Евраз, GDR 9.60 17.0 BUY 77% 3 407 12 684 1.2 5.5 3.5 2.2 5.3 4.4 0.6 0.5 1.6
PLZL Полюс Золото, ао 32.96 60.0 BUY 82% 6 284 5 611 23.9 21.0 17.0 13.1 11.9 9.2 5.2 1.8 -1.6
PMTL Полиметалл, ао 6.06 7.2 BUY 19% 1 909 2 168 16.1 14.5 11.0 10.1 8.7 7.2 4.3 3.1 1.2
TRMK ТМК, ао 1.03 UR UR UR 899 3 985 1.9 1.6 3.4 3.7 2.4 1.9 0.7 0.4 2.9
RASP Распадская, ао 0.86 2.2 BUY 155% 674 890 1.3 7.0 6.3 1.1 3.5 3.3 0.8 0.5 0.3
BLNG Белон, ао 0.16 UR UR UR 189 638 1.3 1.1 1.1 2.2 1.9 2.8 0.6 0.5 1.6

Телекоммуникации
Тикер Компания EV/S P/BV

2008П 2009П 2010П 2008П 2009П 2010П
MBT МТС, ADR 24.09 64.7 BUY 169% 9 060 13 716 4.2 4.7 3.6 2.7 2.8 2.4 1.4 1.8 0.9
VIP Вымпелком, ADR 4.96 UR UR UR 5 087 12 362 3.2 4.9 3.3 2.5 2.8 2.6 1.2 0.8 1.5
CMST Комстар, GDR 2.60 3.70 BUY 42% 1 087 1 648 6.4 7.4 6.5 2.4 2.4 2.3 1.0 0.4 0.8
URSI Уралсвязьинформ, ао 0.008 0.022 BUY 163% 318 1 266 1.7 1.8 1.4 2.1 2.2 2.1 0.8 0.4 1.6
URSIP Уралсвязьинформ, ап 0.006 0.020 BUY 226%
NNSI ВолгаТелеком, ао 0.524 1.94 BUY 270% 169 744 1.1 1.1 0.9 1.5 1.6 1.5 0.6 0.2 1.2
NNSIP ВолгаТелеком, ап 0.494 1.74 BUY 253%
ENCO Сибирьтелеком, ао 0.010 0.049 BUY 416% 149 946 0.9 1.0 0.8 1.7 1.7 1.6 0.6 0.2 1.4
ENCOP Сибирьтелеком, ап 0.009 0.044 BUY 398%
KUBN ЮТК, ао 0.018 UR UR UR 71 682 3.5 6.4 2.6 3.2 3.2 3.2 1.1 0.2 2.9
KUBNP ЮТК, ап 0.019 UR UR UR
SPTL СЗТ, ао 0.173 0.38 BUY 121% 194 711 3.0 4.3 3.3 2.6 2.5 2.5 0.9 0.2 1.9
SPTLP СЗТ, ап 0.163 0.35 BUY 112%
ESMO ЦентрТелеком, ао 0.103 0.59 BUY 472% 216 1 026 1.5 1.3 1.0 2.2 2.0 1.8 0.8 0.3 1.8
ESMOP ЦентрТелеком, ап 0.102 0.53 BUY 419%
ESPK Дальсвязь, ао 0.61 2.69 BUY 341% 75 270 1.7 1.5 1.3 1.5 1.5 1.4 0.4 0.2 1.1
ESPKP Дальсвязь, ап 0.54 2.42 BUY 349%
RTKM Ростелеком, ао 8.05 UR UR UR 6 000 5 591 65.3 43.3 40.2 12.9 13.8 14.1 2.6 2.5 -0.9
RTKMP Ростелеком, ап 0.55 UR UR UR

Потребительский сектор
Тикер Компания EV/S P/BV

2008П 2009П 2010П 2008П 2009П 2010П
MGNT Магнит, ао 16.86 29.7 BUY 76% 1 403 1 711 16.4 14.7 12.2 5.0 4.0 3.3 0.3 1.4 0.9
VRPH Верофарм, ао 11.73 37.5 BUY 220% 117 137 2.9 2.5 2.0 2.3 2.0 1.7 0.7 0.8 0.3
KLNA Калина, ао 4.46 UR UR UR 43 180 3.0 2.8 1.6 4.0 3.8 3.5 0.5 0.3 3.0
PHST Фармстандарт, ао 15.88 50.6 BUY 219% 600 663 4.4 4.0 2.8 3.2 3.0 2.2 1.4 1.3 0.3

Банковский сектор
Тикер Компания

2008П 2009П 2010П 2008П 2009П 2010П
SBER Сбербанк, ао 0.44 1.10 BUY 150% 9 743 2.19 13.50 4.87 0.39 0.41 0.38
SBERP Сбербанк, ап 0.23 0.60 BUY 157%
VTBR ВТБ, ао 0.0006 0.0014 BUY 127% 4 141 6.84 389.23 5.22 0.25 0.18 0.17
MMBM Банк Москвы, ао 20.34 UR UR UR 2 794 10.08 22.93 12.61 1.38 1.29 1.15
VZRZ Банк Возрождение, ао 5.04 22.00 BUY 336% 123 3.42 5.76 2.98 0.29 0.31 0.26
VZRZP Банк Возрождение, ап 2.48 11.00 BUY 344%
STBK Банк Санкт-Петербург, ао 0.70 UR UR UR 197 2.32 3.14 2.87 0.38 0.35 0.30

* - мультипликаторы по компаниям, находящимся на пересмотре (UR), рассчитаны по консенсус-прогнозу Bloomberg
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РОССИЙСКИЕ ADR И GDR НА ЗАПАДНЫХ БИРЖАХ 

 Код
Bloomberg 

 Эмитент Биржа Акций
за

АДР/ГДР

Объем
торгов,

шт.

Цена
АДР/ГДР,

$

Изменение,
%

 Тикер 
(локальный) 

Цена
(локальная)

$

Премия / 
дисконт,

%

OGZD LI Газпром LSE 4 5 317 887 12.96 3.35% GAZP RX 12.56 3.18%

OGZPY US Газпром OTC 4 874 174 12.65 1.61% GAZP RX 12.56 0.71%

LKOD LI Лукойл LSE 1 2 234 740 34.16 2.15% LKOH RX 33.38 2.34%

LUKOY US Лукойл OTC 1 130 570 33.85 1.50% LKOH RX 33.38 1.41%

NVTK LI Новатэк LSE 10 181 335 20.00 -0.65% NVTK RX 20.09 -0.43%

ROSN LI Роснефть LSE 1 5 601 766 3.83 5.22% ROSN RX 3.62 5.74%

GAZ LI Газпром Нефть LSE 5 #N/A N/A 10.53 -3.39% SIBN RX 11.00 -4.31%

GZPFY US Газпром Нефть OTC 5 1 766 10.60 -0.47% SIBN RX 11.00 -3.68%

SGGD LI Сургутнефтегаз, ао LSE 10 1 113 237 6.79 3.66% SNGS RX 6.57 3.33%

SGTZY US Сургутнефтегаз, ао OTC 10 93 310 6.75 4.65% SNGS RX 6.57 2.72%

SGTPY US Сургутнефтегаз, ап OTC 10 21 158 2.45 0.00% SNGSP RX 2.39 2.53%

ATAD LI Татнефть, ао LSE 20 42 924 43.49 5.18% TATN RX 41.34 5.21%

SSA LI Система LSE 20 338 911 3.60 0.00% AFKS RX 2.99 20.26%

CMST LI Комстар-ОТС LSE 1 28 197 2.60 1.56% CMST RX 3.01 -13.59%

CTCM US СТС Медиа NASDAQ 1 571 008 2.64 -8.65%

MBT US МТС NYSE 5 1 938 414 24.09 1.99% MTSS RX 18.78 28.28%

RMG LN Рамблер Медиа LSE 1 #N/A N/A 3.00 -0.33%

RKMD LI Ростелеком, ао LSE 6 150 48.65 -1.18% RTKM RX 48.29 0.74%

ROS US Ростелеком, ао NYSE 6 14 600 46.76 -4.57% RTKM RX 48.29 -3.18%

UVYZY US Уралсвязьинформ, ао OTC 200 2 197 1.80 0.00% URSI RX 1.67 7.67%

VIP US Вымпелком NYSE 0.05 5 104 560 4.96 -0.40% VIMP RU 21.00 -76.38%

VZY GR Банк Возрождение, ао XETRA 3/4 #N/A N/A 3.06 0.00% VZRZ RX 3.78 -19.10%

VTBR LI ВТБ Банк LSE 2000 801 097 1.29 6.61% VTBR RX 1.23 4.75%

CHE LI Группа Черкизово LSE 2/3 #N/A N/A 2.75 1.85% GCHE RX 0.93 196.09%

FIVE LI X5 Ритейл Груп LSE 0.25 13 267 7.47 4.48%

MGNT LI Магнит LSE 0.20 236 000 4.73 1.07% MGNT RX 3.37 40.30%

WBD US Вимм-Билль-Данн NYSE 1 121 398 28.56 -3.68% WBDF RX 14.71 94.14%

PHST LI Фармстандарт LSE 0.25 15 358 6.45 0.47% PHST RX 3.97 62.45%

SVST LI Северсталь LSE 1 167 600 3.74 2.75% CHMF RX 3.62 3.25%

CHZN LI ЧЦЗ LSE 1 #N/A N/A 0.98 -5.34% CHZN RX 0.97 0.29%

EVR LI Евраз Груп LSE 1/3 184 819 9.60 2.13%

MNOD LI Норильский Никель LSE 0.1 1 983 199 4.85 -0.82% GMKN RX 4.78 1.50%

NILSY US Норильский Никель OTC 0.1 207 555 4.73 -0.42% GMKN RX 4.78 -1.02%

MMK LI ММК LSE 13 99 373 2.70 -1.46% MAGN RX 2.71 -0.21%

MTL US Мечел NYSE 1 1 269 315 3.21 -2.73% MTLR RX 3.51 -8.57%

NLMK LI НЛМК LSE 10 185 435 10.70 -0.93% NLMK RX 10.81 -1.03%

PLZL LI Полюс Золото LSE 0.5 140 534 17.99 2.80% PLZL RX 16.48 9.16%

PMTL LI Полиметалл LSE 1 850 6.59 8.21% PMTL RX 6.06 8.72%

TMKS LI ТМК LSE 4 138 068 3.90 0.00% TRMK RX 4.12 -5.32%

IRK GR Иркутскэнерго XETRA 30 100 6.00 -1.64% IRGZ RX 5.02 19.63%

AOMD LI Мосэнерго LSE 100 #N/A N/A 2.75 0.00% MSNG RX 2.40 14.37%

AFID LI AFI Девелопмент LSE 1 44 940 1.07 -9.32%

HALS LI Система Галс LSE 0.05 #N/A N/A 0.30 57.89% HALS RX 0.28 7.67%

LSRG LI Группа ЛСР LSE 0.20 #N/A N/A 0.55 4.76% LSRG RX 0.62 -11.88%

PIK LI Группа ПИК LSE 1 #N/A N/A 0.43 -5.03% PIKK RX 0.56 -24.00%

INTE LI Интегра LSE 0.05 900 0.77 4.05%

SITR LI Ситроникс LSE 50 #N/A N/A 0.38 -1.30% SITR RU 1.50 -74.67%

URKA LI Уралкалий LSE 5 257 697 7.70 1.32% URKA RX 7.53 2.26%

Источник: Bloomberg, расчеты «КИТ Финанс» 
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МИРОВЫЕ ИНДЕКСЫ 

Индекс Страна Значение Изменение
за день,

%

Изменение
за неделю,

%

Изменение
за месяц,

%

Изменение
с 31.12.2008,

%

Изменение
за 52 недели,

%

Азия
Nikkei 225 Япония 7 086.03 -1.21% -2.67% -12.26% -20.02% -44.57%

Hang Seng Гонконг 11 344.58 -4.84% -7.90% -16.92% -21.15% -49.58%

Straits Times Сингапур 1 456.95 -3.71% -4.99% -15.06% -17.29% -49.17%

Seoul Composite Южная Корея 1 071.73 1.58% 5.19% -11.45% -4.69% -35.59%

Shanghai Composite Китай 2 118.75 -3.39% 1.21% -2.86% 16.36% -50.73%

Taiwan Weighted Тайвань 4 628.24 -0.55% 4.57% 3.51% 0.81% -45.75%

SENSEX Индия 8 160.40 -1.99% -5.19% -12.26% -15.41% -48.92%

Европа
FTSE 100 Великобритания 3 542.40 0.33% -2.30% -17.46% -20.11% -37.85%

DAX Германия 3 692.03 0.70% -0.49% -20.51% -23.25% -43.32%

CAC 40 Франция 2 519.29 -0.60% -2.41% -19.33% -21.71% -45.46%

Budapest SE Index Венгрия 10 020.19 1.42% -3.15% -15.26% -18.15% -54.93%

PX50 Чехия 640.40 -0.47% 0.58% -12.73% -25.38% -56.37%

WIG 20 TR Польша 1 455.67 -1.41% 5.46% -4.97% -18.67% -48.43%

ISE 100 Турция 23 054.97 -0.71% -2.72% -13.77% -14.18% -44.50%

РТС Россия 576.39 0.00% 6.86% 10.65% -8.78% -71.36%

ММВБ Россия 688.87 0.00% 6.51% 5.00% 11.19% -57.46%

Африка
FTSE/JSE Top 40 Южная Африка 16 334.10 -2.84% -0.67% -15.91% -16.00% -42.85%

Egypt HERMES Египет 342.08 -0.16% 0.04% 4.34% -19.92% -65.50%

Америка
DJIA США 6 547.05 -1.21% -3.20% -20.93% -25.40% -44.95%

S&P 500 США 676.53 -1.00% -3.47% -22.11% -25.10% -47.69%

NASDAQ США 1 268.64 -1.95% -4.10% -20.30% -19.56% -42.66%

Bovespa Бразилия 36 741.35 -0.98% 1.40% -14.07% -2.15% -40.61%

BUSE MERVAL Аргентина 952.64 -1.28% 0.94% -16.71% -11.76% -55.27%

IBC Венесуэла 37 516.69 0.06% 1.84% 6.40% 6.92% 9.48%

Сводный индекс по развивающимся рынкам
MSCI BRIC 157.29 -0.89% 2.24% -12.58% -10.63% -58.51%

FTSE Russia IOB Index 430.13 2.84% 10.15% 9.38% 3.56% -66.57%

MSCI Russia 354.23 0.44% 6.57% 2.75% -10.78% -73.67%

Источник: Bloomberg, расчеты «КИТ Финанс» 
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ТОВАРНЫЕ РЫНКИ 

СПОТ-рынок
Код Bloomberg Товар Значение Изменение

за день,
%

Изменение
за неделю,

%

Изменение
за месяц,

%

Изменение
с 31.12.2008,

%

Изменение
за год,

%

EUCRBRDT Brent 44.31 -0.56% 5.25% -3.17% 6.11% -56.89%

EUCRURMD Urals 43.68 -0.79% 5.94% -1.31% 3.43% -55.80%

USCRWTIC WTI 47.07 3.41% 17.24% 17.18% 5.54% -55.24%

GOLDLNPM Золото 923.75 -1.31% -1.44% 1.18% 6.21% -5.01%

SLVRLN Серебро 13.36 -0.74% 1.67% 3.65% 23.82% -33.93%

PLTMLNPM Платина 1 064.00 -0.65% -2.39% 7.58% 18.49% -48.90%

PLDMLNPM Палладий 198.00 -2.22% 0.00% -4.81% 7.61% -60.87%

MBALAL02 Алюминий 1 261.25 -2.40% -0.71% -11.27% -12.73% -60.27%

MBCUCU35 Медь 3 567.00 -3.41% 7.12% 3.68% 26.85% -58.81%

MBNINI15 Никель 9 575.00 -2.10% -0.31% -16.74% -2.89% -71.16%

MBZNZN15 Цинк 1 182.00 -3.51% 9.60% 4.10% -19.04% -55.24%

LMNADS03 Сталь 1 005.00 -1.47% -1.47% -3.83% -10.67% -65.22%

MBTNTN14 Олово 11 275.00 -0.66% 2.04% 0.67% 11.91% -41.43%

MBPBPB19 Свинец 1 216.00 2.18% 18.75% 4.38% 28.68% -61.52%

Фьючерсы 
Код Bloomberg Товар Значение Изменение

за день,
%

Изменение
за неделю,

%

Изменение
за месяц,

%

Изменение
с 31.12.2008,

%

Изменение
за год,

%

CO1 Brent 44.13 -1.61% 4.55% -4.50% -3.20% -56.90%

CL1 WTI 47.07 3.41% 17.24% 17.18% 5.54% -55.24%

HO1 Печное топливо 121.54 -1.14% 5.58% -10.62% -13.54% -58.76%

PG1 Бензин 133.51 0.22% 3.80% 6.75% 25.72% -50.45%

NG1 Газ 3.87 -2.03% -6.91% -19.04% -31.25% -60.44%

GC1 Золото 918.00 -2.62% -2.34% 0.45% 3.81% -5.77%

SI1 Серебро 12.95 -2.80% -0.77% -1.60% 14.91% -35.76%

PL1 Платина 1 063.70 -1.39% -1.13% 5.91% 13.62% -47.90%

PA1 Палладий 198.60 -2.41% 2.77% -6.91% 5.25% -59.62%

LY1 Алюминий 1 146.50 -0.17% 1.46% 5.62% 2.50% -59.41%

LP1 Медь 3 584.75 -3.07% 6.62% 2.13% 17.56% -58.45%

LN1 Никель 9 607.00 -1.81% 1.32% -16.10% -17.39% -71.04%

LX1 Цинк 1 201.25 -0.56% 11.28% 3.24% 1.18% -54.39%

LONADS03 Сталь 1 000.00 -3.85% -0.99% -2.91% -6.54% -65.28%

LT1 Олово 11 205.00 -2.40% 2.05% -0.62% 3.94% -41.43%

LL1 Свинец 1 242.00 2.41% 21.53% 5.61% 22.61% -59.84%

API21MON Уголь энергетический 58.00 0.43% 7.41% -25.40% -28.40% -59.86%

SB1 Сахар 12.49 -2.27% -2.04% -4.80% 5.76% -6.51%

CC1 Какао 2 263.00 -2.58% -1.09% -19.98% -15.08% -16.59%

KC1 Кофе 104.20 -1.04% 0.63% -12.84% -7.01% -29.95%

C 1 Кукуруза 3.56 1.79% 3.64% -5.00% -12.31% -32.94%

W 1 Пшеница 513.00 -0.63% 3.69% -7.90% -16.00% -53.04%

S 1 Соя 8.81 0.00% 3.68% -11.88% -9.62% -34.42%

CT1 Хлопок 40.01 -0.62% -0.69% -19.76% -18.38% -50.78%

Источник: Bloomberg, расчеты «КИТ Финанс» 
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ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК 

Код Bloomberg Валюта Курс Изменение
за день,

%

Изменение
за неделю,

%

Изменение
за месяц,

%

Изменение
с 31.12.2008,

%

Изменение
за год,

%

RUB Curncy Доллар США (руб за $1) 35.60 -0.40% -1.61% -1.66% 21.08% 49.16%

RREU Curncy Евро (руб за 1 евро) 45.03 -0.53% -1.09% -3.55% 5.72% 22.99%

RUBBASK Curncy Бивалютная корзина $0.55/0.45€ (руб) 39.81 -0.55% -1.36% -2.68% 10.75% н.д.

EUR Curncy Евро ($ за 1 евро) 1.264 -0.28% 0.47% -2.00% -9.41% -17.62%

GBP Curncy Британский фунт стерлингов ($ за 1 фунт) 1.382 -2.08% -1.48% -6.53% -5.20% -31.39%

JPY Curncy Японская йена (йен за $1) 98.81 1.03% 1.48% 7.39% 8.83% -3.81%

CHF Curncy Швейцарский франк (франков за $1) 1.159 0.50% -1.45% -0.77% 8.42% 13.08%

CNY Curncy Китайский юань (юаней за $1) 6.840 0.00% -0.08% 0.06% 0.21% -3.81%

BRL Curncy Бразильский реал (реалов за $1) 2.372 -0.25% -2.58% 5.21% 2.48% 40.82%

MXN Curncy Мексиканский песо (песо за $1) 15.42 0.97% 0.46% 8.36% 10.92% 42.40%

TRY Curncy Турецкая лира (лир за $1) 1.807 0.76% 4.51% 11.62% 17.52% 45.06%

INR Curncy Индийский рупий (рупий за $1) 51.86 0.33% -0.11% 6.54% 6.54% 28.00%

KRW Curncy Корейская вона (вон за $1) 1 545.5 0.07% -1.61% 12.44% 22.70% 61.46%

Код Bloomberg Индикатор Ставка,
%

годовы

Изменение
за день,

п.п.

Изменение
за неделю,

п.п.

Изменение
за месяц,

п.п.

Изменение
с 31.12.2008,

п.п.

Изменение
за год,

п.п.

BP00O/N Index LIBOR Овернайт 0.67 0.01 -0.35 -0.35 -1.39 -4.65

BP0001M Index LIBOR 1 месяц 1.23 -0.02 -0.17 -0.28 -0.94 -4.40

BP0003M Index LIBOR 3 месяца 1.93 -0.02 -0.10 -0.19 -0.84 -3.85

EUR001M Index EURIBOR 1 месяц 1.36 -0.04 -0.16 -0.33 -1.24 -2.90

EUR003M Index EURIBOR 3 месяца 1.70 -0.02 -0.11 -0.32 -1.19 -2.79

MOSKON Index MosPrime Овернайт 9.00 0.00 -2.58 -0.79 1.80 4.97

MOSK1W Index MosPrime 1 неделя 11.67 0.00 -1.91 -3.41 -1.73 7.17

MOSK2W Index MosPrime 2 недели 13.45 0.00 -1.97 -4.88 -3.65 8.20

MOSKP1 Index MosPrime 1 месяц 18.33 0.00 -2.13 -4.09 -1.87 11.89

MOSKP3 Index MosPrime 3 месяца 21.87 0.00 -0.88 -2.80 0.07 14.44

Код Bloomberg Срок Ставка,
%

годовы

Изменение
за день,

п.п.

Изменение
за неделю,

п.п.

Изменение
за месяц,

п.п.

Изменение
с 31.12.2008,

п.п.

Изменение
за год,

п.п.

RRNI1M Curncy 1 месяц 18.05 0.00 -0.19 -4.51 -28.26 12.42

RRNI3M Curncy 3 месяца 22.55 -0.15 0.16 -3.71 -15.20 16.56

RRNI6M Curncy 6 месяцев 22.30 -0.20 -1.12 -2.34 -6.06 16.02

RRNI12M Curncy 1 год 24.84 0.21 0.69 2.38 -3.66 18.34

NDF RUR

Курсы валют

Процентные  ставки по кредитам

Источник: Bloomberg, расчеты «КИТ Финанс» 
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МАКРОЭКОНОМИКА: КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ И СТАТИСТИЧЕСКИХ ПУБЛИКАЦИЙ  

    Дата время Показатель Период Прогноз Факт Предыдущее Пересмотр 

Понедельник 09.03.2009             

 EU 12:30 Индекс уверенности Sentix март -38.0 -42.7 -36.1 - - 

                  

Вторник 10.03.2009             

 UK 3:01 Индекс баланса цен на жилье RICS февраль -75.00% -78.00% -76.00% - - 

 EU 11:30 Встреча министров финансов Еврозоны 10 мартa         

 UK 12:30 Индекс промышленного производства (MoM) январь -1.20% - - -1.70% - - 

 UK 12:30 Индекс промышленного производства (YoY) январь -9.90% - - -9.40% - - 

 UK 12:30 Индекс выпуска в обрабатывающей промышленности (MoM) январь -1.40% - - -2.20% - - 

 UK 12:30 Индекс выпуска в обрабатывающей промышленности (YoY) январь -11.70% - - -10.20% - - 

 US 15:30 Доклад Бернанке о банковском регулировании в Вашингтоне 10 марта         

 US 17:00 Оптовые запасы январь -1.00% - - -1.40% - - 

 US 17:00 Индекс экономической уверенности IBD/TIPP март 43.0 - - 44.6 - - 

                  

Среда 11.03.2009             

 US 0:00 Индекс потребительской уверенности ABC 9 марта -49 - - -49 - - 

 UK 3:01 Оценка роста ВВП NIESR февраль - - - - -1.70% - - 

 UK 12:30 Торговый баланс (товары, млн. фунтов) январь -£7500 - - -£7367 - - 

 UK 12:30 Торговые баланс со странами вне ЕС (млн. фунтов) январь -£4400 - - -£4214 - - 

 UK 12:30 Торговый баланс (млн. фунтов) январь -£3700 - - -£3611 - - 

 US 14:00 Индекс обращений за ипотекой MBA 7 марта - - - - -12.60% - - 

 US 14:00 Индекс деловой уверенности Bloomberg март - - - - 8.49 - - 

 US 21:00 Отчет об исполнении бюджета февраль -$205.0B - - -$175.6B - - 

                  

Четверг 12.03.2009             

 EU 12:00 Ежемесячный доклад ECB за март 12 марта         

 UK 12:30 Банк Англии публикует результаты квартального опроса инфляционных 
ожиданий 12 марта         

 EU 13:00 Индекс цен производителей (YoY) январь 0.50% - - 1.80% - - 

 EU 13:00 Индекс цен производителей (MoM) январь -0.20% - - -1.30% - - 

 US 15:30 Розничные продажи февраль -0.10% - - 1.00% - - 

 US 15:30 Розничные продажи без учета автомобилей февраль -0.20% - - 0.90% - - 

 US 15:30 Первичные обращений за пособиямип о безработице 8 марта 642K - - 639K - - 

 US 15:30 Суммарное число обращений за пособиями по безработице (вторичные) 1 марта 5145K - - 5106K - - 

 US 17:00 Коммерческие запасы январь -1.10% - - -1.30% - - 

                  

Пятница 13.03.2009             

 EU 10:00 Число зарегистрированных автомобилей (ЕС 25) февраль - - - - -26.90% - - 

 EU 13:00 Затраты на оплату труда (YoY) 4 кв. 3.60% - - 4.00% - - 

 EU 13:00 Розничные продажи (MoM) январь 0.20% - - 0.00% - - 

 EU 13:00 Розничные продажи (YoY) январь -2.30% - - -1.60% - - 

 US 15:30 Торговый баланс январь -$38.0B - - -$39.9B - - 

 US 15:30 Индекс импортных цен (MoM) февраль -0.80% - - -1.10% - - 

 US 15:30 Индекс импортных цен (YoY) февраль -13.60% - - -12.50% - - 

 US 17:00 Индекс потребительской уверенности унив. Мичигана март 
предв. 55 - - 56.3 - - 
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КАЛЕНДАРЬ КОРПОРАТИВНЫХ СОБЫТИЙ 

Дата Компания Тикер Сектор Событие 

11 марта Северсталь CHMF Металлургия Результаты за 2008 год по МСФО 

11 марта МТС MBT Телекомы Результаты за 4кв08 по US GAAP 

12 марта Вымпелком VIP Телекомы Результаты 4кв08 по US GAAP 

15 марта ОПЕК   Нефть и газ Очередное заседание 

1-я половина марта Новатэк NVTK Нефть и газ Результаты за 2008 год по МСФО 

2-я неделя марта НЛМК NLMK Металлургия Результаты за 2008 год по МСФО 

2-3-я недели марта Сургутнефтегаз SNGS Нефть и газ Закрытие реестра. Назначение даты ГОСА 

2-я половина марта Газпром Нефть SIBN Нефть и газ Результаты за 2008 год по US GAAP 

2-я половина марта Магнит MGNT Потребсектор Операционные результаты за февраль 

2-я половина марта Магнит MGNT Потребсектор Результаты за 2008 год по МСФО (аудированные) 

март Банк Возрождение VZRZ Банки Результаты за 2008 год по МСФО 

6 апреля НЛМК NLMK Металлургия Результаты компаний Группы за 2008 год по РСБУ 

9 апреля X5 Retail Group FIVE Потребсектор Операционные результаты за 1кв09 

10 апреля Распадская RASP Металлургия Результаты за 2008 год по МСФО 

14 апреля X5 Retail Group FIVE Потребсектор Результаты за 2008 год по МСФО (аудированные) 

15 апреля НЛМК NLMK Металлургия Производственные результаты за 1кв09 

1-я половина апреля Лукойл LKOH Нефть и газ Результаты за 2008 год по US GAAP 

3-я неделя апреля НЛМК NLMK Металлургия Заседание СД, рекомендации по дивидендам, ГОСА 

2-я половина апреля Магнит MGNT Потребсектор Операционные результаты за март 

2-я половина апреля Северо-Западный 
Телеком SPTL Телекомы Результаты за 2008 год по РСБУ 

2-я половина апреля Сибирьтелеком ENCO Телекомы Результаты за 2008 год по РСБУ 

2-я половина апреля Волгателеком NNSI Телекомы Результаты за 2008 год по РСБУ 

2-я половина апреля Уралсвязьинформ URSI Телекомы Результаты за 2008 год по РСБУ 

2-я половина апреля Дальсвязь ESPK Телекомы Результаты за 2008 год по РСБУ 

2-я половина апреля ЮТК KUBN Телекомы Результаты за 2008 год по РСБУ 

2-я половина апреля Центртелеком ESMO Телекомы Результаты за 2008 год по РСБУ 

апрель Комстар CMST Телекомы Рассмотрение иска миноритариев МГТС к компании об отмене решений по займам 
структур Комстара 

апрель ВТБ VTBR Банки Результаты за 2008 год по МСФО 

апрель Банк Санкт-Петербург STBK Банки Результаты за 2008 год по МСФО 

апрель Норильский Никель GMKN Металлургия Производственные результаты за 1кв09 

апрель ТМК TRMK Металлургия Результаты за 2008 год по МСФО 

5 мая НЛМК NLMK Металлургия Результаты компаний Группы за 1кв09 по РСБУ 

14 мая Северсталь CHMF Металлургия Результаты за 1кв09 по МСФО 

1-я половина мая Северо-Западный 
Телеком SPTL Телекомы Заседание СД, рекомендации по дивидендам, ГОСА 

1-я половина мая Сибирьтелеком ENCO Телекомы Заседание СД, рекомендации по дивидендам, ГОСА 

1-я половина мая Волгателеком NNSI Телекомы Заседание СД, рекомендации по дивидендам, ГОСА 

1-я половина мая Уралсвязьинформ URSI Телекомы Заседание СД, рекомендации по дивидендам, ГОСА 

1-я половина мая Дальсвязь ESPK Телекомы Заседание СД, рекомендации по дивидендам, ГОСА 

1-я половина мая ЮТК KUBN Телекомы Заседание СД, рекомендации по дивидендам, ГОСА 

1-я половина мая Центртелеком ESMO Телекомы Заседание СД, рекомендации по дивидендам, ГОСА 

1-я половина мая Сургутнефтегаз SNGS Нефть и газ Результаты за 1кв09 и 2008 год по РСБУ 

28 мая X5 Retail Group FIVE Потребсектор Результаты за 1кв09 по МСФО (аудированные) 

2-я половина мая Магнит MGNT Потребсектор Операционные результаты за апрель 

2-я половина мая Магнит MGNT Потребсектор Предварительные итоги за 1кв09 (неаудированные) 

4-я неделя мая НЛМК NLMK Металлургия Результаты за 1кв09 по МСФО 

май Сбербанк SBER Банки Результаты за 2008 год по МСФО 

май Полюс Золото PLZL Металлургия Результаты за 2008 год по МСФО 

май ТМК TRMK Металлургия Результаты за 1кв09 по РСБУ 

1-я неделя июня Роснефть ROSN Нефть и газ Результаты за 1кв09 по US GAAP 

1-я декада июня НЛМК NLMK Металлургия Годовое общее собрание акционеров (ГОСА) 

1-я половина июня Банк Возрождение VZRZ Банки Результаты за 1кв09 по МСФО 

июнь Банк Санкт-Петербург STBK Банки Результаты за 1кв09 по МСФО 

июнь Норильский Никель GMKN Металлургия Результаты за 2008 год по МСФО 

июнь ТМК TRMK Металлургия Годовое общее собрание акционеров (ГОСА) 

Источник: расчеты «КИТ Финанс» 
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Настоящий обзор подготовлен исключительно в информационных целях, ни полностью, ни в какой-либо части не представляет собой 
предложение по покупке, продаже или совершению каких-либо сделок или инвестиций в отношении указанных в настоящем обзоре ценных 
бумаг и не является рекомендацией по принятию каких-либо инвестиционных решений. Информация, использованная при подготовке 
настоящего обзора, получена из предположительно достоверных источников, однако проверка использованных данных не проводилась и 
«КИТ Финанс» не дает никаких гарантий корректности содержащейся в настоящем обзоре информации. «КИТ Финанс» не обязан 
обновлять или каким-либо образом актуализировать настоящий обзор, однако «КИТ Финанс» имеет право по своему усмотрению, без 
какого-либо уведомления изменять и/или дополнять настоящий обзор и содержащиеся в нем рекомендации. Настоящий обзор не может 
быть воспроизведен, опубликован или распространен ни полностью, ни в какой-либо части, на него нельзя делать ссылки или приводить из 
него цитаты без предварительного письменного разрешения «КИТ Финанс». «КИТ Финанс» не несет ответственности за любые 
неблагоприятные последствия, в том числе убытки, причиненные в результате использования информации, содержащейся в настоящем 
обзоре, или в результате инвестиционных решений, принятых на основании данной информации.  

 

 


